

MAŁOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
W KRAKOWIE

WYDZIAŁ ROLNICTWA

WR.II.IWo1.6835-135-10

N.W.B.G. + Kogo GOPS  
30.8.10

Kuba Potoczek (3)  
WBO/2732/2010

Kraków, 20 sierpnia 2010 r.



Pani/Pan  
Wójt,  
Burmistrz,  
Prezydent Miasta  
wg rozdzielnika

*Szanowni Państwo!*

W dniu 13 lipca 2010 r. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r. (Dz. U. Nr 132, poz. 889).

Pomoc udzielana będzie jednorazowo, przez kierownika ośrodka pomocy społecznej, w formie zasiłku celowego udzielanego na zasadach określonych w art. 40 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na wniosek osoby zainteresowanej złożony do kierownika ośrodka pomocy społecznej gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby.

Wzór wniosku określony jest w załączniku do rozporządzenia. Wnioski należy złożyć do dnia 30 września 2010 r. Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpoznania.

Wysokość pomocy społecznej dla rodzin rolniczych w formie jednorazowego zasiłku celowego uzależniona jest od powierzchni użytków rolnych w danym gospodarstwie. Gdy rodzina rolnicza prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni do 5 ha, może otrzymać zasiłek celowy w wysokości 2 tys. zł. Natomiast gdy wielkość ta przekracza 5 ha, wtedy zasiłek ten wynosi 4 tys. zł.

Wysokość tych zasiłków będzie zmniejszona o połowę w przypadku gdy nie została zawarta umowa ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych lub co najmniej połowy liczby zwierząt gospodarskich od przynajmniej jednego z wymienionych ryzyk: suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, piorunu, obsunięcia się ziemi lub lawin.

Z pomocy mogą skorzystać rodziny rolnicze, jeżeli:

- 1) co najmniej jedna osoba w tej rodzinie jest rolnikiem, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, objętym ubezpieczeniem społecznym rolników,
- 2) szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w uprawach rolnych, zwierzętach gospodarskich, budynkach inwentarskich, magazynowo-składowych, szklarniach, innych budynkach i budowlach służących do produkcji rolniczej, ciągnikach,

maszynach i urządzeniach rolniczych zostały oszacowane przez komisję, powołaną przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód,

3) szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w uprawach rolnych lub zwierzętach gospodarskich wynoszą średnio powyżej 30 % średniej rocznej produkcji rolnej z trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji w gospodarstwie rolnym — w rozumieniu przepisów o podatku rolnym, lub dziale specjalnym produkcji rolnej — w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników.

*W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o powiadomienie rolników, u których szkody w gospodarstwach rolnych zostały oszacowane przez Komisję i Komisja stwierdziła, że szkody te zostały spowodowane przez powódź, obsunięcia się ziemi lub huragan, o terminie składania wniosków do właściwego kierownika ośrodka pomocy społecznej oraz przekazanie obligatoryjnego wzoru wniosku.*

*Z poważaniem*

Dyrektor Wydziału

*mgr inż. Stanisław Siemek*

Otrzymują:

- 1) wg rozdzielnika,
- 2) WR.II. – aa.